
 

 
 
CeDIA – Centro Dati, Informatica e Telematica di Ateneo 
cedia.unige.it 
Università degli Studi di Genova | P. IVA 00754150100 
 
Viale Cembrano, 4, 16148 Genova 
segreteria@cedia.unige.it | PEC csita@pec.unige.it 

 

IL DIRETTORE CeDIA  

 

VISTO  Il D.Lgs n. 50/2016, art.31 (Ruolo e funzioni del responsabile del 

procedimento negli appalti e nelle concessioni); 

VISTE le linee guida n. 3 dell’ANAC in attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

recante “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture del 7 marzo 2018, n. 49 avente 

ad oggetto “Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento 

delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell'esecuzione”; 

VISTO  il Decreto ministeriale n. 1274 del 10/12/2021 nel quale sono stanziati 

fondi finalizzati all’ammodernamento delle infrastrutture tecnologiche e 

grandi attrezzature scientifiche da avviare entro il 31 dicembre 2023 

(art.1.1.c); 

CONSIDERATA l’esigenza di procedere all’affidamento di un incarico per attività 

professionali riguardanti l’ampliamento del Disaster Recovery presso 

l'edificio sede della Clinica Oculistica, nell’ambito del programma 

finalizzato all’ammodernamento delle infrastrutture tecnologiche e 

grandi attrezzature scientifiche dell’Università degli Studi di Genova (CUP 

D54D22000840005); 

CONSIDERATO il DDG 5687 del 22.12.2022 concernente l’Atto di organizzazione 

amministrativa e tecnica dell’Università degli Studi di Genova; 

CONSIDERATO il D.R. n. 5774 del 29.12.2022 concernente il Manuale di contabilità, per 

quanto attiene alle procedure di acquisizione beni e servizi; 

CONSIDERATO che il dott. Gianni Verduci, Capo settore, Settore infrastrutture dei sistemi 

centrali CeDIA, risulta in possesso dei requisiti di professionalità di cui al 

punto 7 delle citate Linee guida n. 3 per ricoprire l’incarico di Responsabile 

unico del procedimento per la tale acquisizione; 

CONSIDERATO  che lo stesso risulta in possesso della competenza e dei titoli per 

esercitare le suddette funzioni; 

 

DETERMINA 

file:///I:/Laura/Documents/Modelli%20di%20Office%20personalizzati/cedia.unige.it
mailto:segreteria@cedia.unige.it
mailto:csita@pec.unige.it
barbieri
Font monospazio
Determina n. 2825 del 16/05/2023



 

 
 
CeDIA – Centro Dati, Informatica e Telematica di Ateneo 
cedia.unige.it 
Università degli Studi di Genova | P. IVA 00754150100 
 
Viale Cembrano, 4, 16148 Genova 
segreteria@cedia.unige.it | PEC csita@pec.unige.it 

 

1. di assegnare le funzioni di Responsabile unico del procedimento della procedura per 

l’acquisizione del servizio descritto i premessa al dott. Gianni Verduci. 

 

 

 

Il Direttore CeDIA 

Ing. Massimo Di Spigno 

 

file:///I:/Laura/Documents/Modelli%20di%20Office%20personalizzati/cedia.unige.it
mailto:segreteria@cedia.unige.it
mailto:csita@pec.unige.it

		2023-05-16T10:46:53+0200




